
令和８年度（小学校・支援学校用）
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冷凍ミニウインナー 〇 豚肉/豚脂肪/食塩/砂糖/香辛料

ふりかけ
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス／酸味料

カレー（レトルト）

野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、パーム油、砂糖、デキストリン、カレーパ
ウダー、トマトペースト、食塩、ガーリックペースト、ローストココナッツペース
ト、酵母エキス、かつおぶしエキス、香辛料／増粘剤(加工デンプン、キサンタンガ
ム）、調味料(アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤(ビタミンC）、香
料、香辛料抽出物
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ヨーグルト（4・5月） ○
乳製品、砂糖・異性化液糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳たんぱく、寒天
/増粘多糖類、香料

ヨーグルト（6月～） ○
乳製品、砂糖・異性化液糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳たんぱく、寒天/リン酸Ca、
増粘多糖類、香料、ピロリン酸鉄

ゼリー(代替)
【代替品ゼリー提供対象者用】
フルーツゼリー（グレープ）

異性化液糖、グレープ濃縮果汁/ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ブドウ果
皮色素

使用食材一覧表（堺、中、東・美原区域）　　

○：アレルギー食品を含む　

備蓄物資

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

ヨーグルト

【備蓄物資】：食物アレルギーを有する児童生徒が確認必要

【ヨーグルト代替対応】：食物アレルギーを有する児童生徒、
                        疾患等でヨーグルトが食べられない児童生徒が確認必要

○：アレルギー食品を含む　

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの



令和８年度（小学校・支援学校用）
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牛
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冷凍ミニウインナー 〇 豚肉/豚脂肪/食塩/砂糖/香辛料

ふりかけ
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス／酸味料

カレー（レトルト）

野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、パーム油、砂糖、デキストリン、カレーパ
ウダー、トマトペースト、食塩、ガーリックペースト、ローストココナッツペース
ト、酵母エキス、かつおぶしエキス、香辛料／増粘剤(加工デンプン、キサンタンガ
ム）、調味料(アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤(ビタミンC）、香
料、香辛料抽出物
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ヨーグルト ヨーグルト ○ ○
脱脂粉乳、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、全粉乳、ゼラチン、寒天／乳酸Ca、香料、ピロリン酸鉄

ゼリー(代替)
【代替品ゼリー提供対象者用】
フルーツゼリー（グレープ）

異性化液糖、グレープ濃縮果汁/ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ブドウ果
皮色素

備蓄物資

○：アレルギー食品を含む　

使用食材一覧表（西、南、北区域）　　

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

【備蓄物資】：食物アレルギーを有する児童生徒が確認必要

【ヨーグルト代替対応】：食物アレルギーを有する児童生徒、
                        疾患等でヨーグルトが食べられない児童生徒が確認必要

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

○：アレルギー食品を含む　



令和８年度（中学校用）
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肉 原材料名

冷凍ミニウインナー 〇 豚肉/豚脂肪/食塩/砂糖/香辛料

ふりかけ
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス／酸味料

カレー（レトルト）

野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、パーム油、砂糖、デキストリン、カレーパ
ウダー、トマトペースト、食塩、ガーリックペースト、ローストココナッツペース
ト、酵母エキス、かつおぶしエキス、香辛料／増粘剤(加工デンプン、キサンタンガ
ム）、調味料(アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤(ビタミンC）、香
料、香辛料抽出物

カレーライス（レトルト）
野菜（スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ）、うるち
米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵
母エキス、香辛料
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ヨーグルト ヨーグルト ○
乳製品、砂糖・異性化液糖、砂糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、難消化デキストリン(食物繊
維)、ミルクカルシウム、乳たんぱく、寒天/増粘多糖類、香料

ゼリー(代替)
【代替品ゼリー提供対象者用】
フルーツゼリー（グレープ）

異性化液糖、グレープ濃縮果汁/ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ブドウ果
皮色素

○：アレルギー食品を含む　

備蓄物資

中学校用　使用食材一覧表（1A、1B区域）　　

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

【備蓄物資】：食物アレルギーを有する生徒が確認必要

○：アレルギー食品を含む　

【ヨーグルト代替対応】：食物アレルギーを有する生徒、
                        疾患等でヨーグルトが食べられない生徒が確認必要



令和８年度（中学校用）
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冷凍ミニウインナー 〇 豚肉/豚脂肪/食塩/砂糖/香辛料

ふりかけ
塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス／酸味料

カレー（レトルト）

野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、パーム油、砂糖、デキストリン、カレーパ
ウダー、トマトペースト、食塩、ガーリックペースト、ローストココナッツペース
ト、酵母エキス、かつおぶしエキス、香辛料／増粘剤(加工デンプン、キサンタンガ
ム）、調味料(アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤(ビタミンC）、香
料、香辛料抽出物

カレーライス（レトルト）
野菜（スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ）、うるち
米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵
母エキス、香辛料
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ヨーグルト ヨーグルト ○
乳製品、砂糖・異性化液糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳たんぱく、寒天/増粘多糖
類、香料

ゼリー(代替)
【代替品ゼリー提供対象者用】
フルーツゼリー（グレープ）

異性化液糖、グレープ濃縮果汁/ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ブドウ果
皮色素

備蓄物資

○：アレルギー食品を含む　

中学校用　使用食材一覧表（2A、2B区域）　　

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

食品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの

○：アレルギー食品を含む　

【ヨーグルト代替対応】：食物アレルギーを有する生徒、
                        疾患等でヨーグルトが食べられない生徒が確認必要

【備蓄物資】：食物アレルギーを有する生徒が確認必要
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	【堺・中・東美原】使用食材一覧表（備蓄物資等）
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